PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3206/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão / Diretoria de Posturas

visando à fiscalização do terreno abandonado localizado na esquina da Rua Eliseu Máximo,

ao lado número 52, no Jardim Altos de Sant’Anna II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão / Diretoria de Posturas visando à fiscalização do terreno abandonado localizado

na esquina da Rua Eliseu Máximo, ao lado número 52, no Jardim Altos de Sant’Anna II.

Ressaltamos que o terreno se encontra abandonado. Desde então, com

o crescimento da vegetação, e acúmulo de objetos que vão sendo jogados pela

população, favoreceu o surgimento de roedores e animais peçonhentos, que estão

aparecendo constantemente nas casas vizinhas e comprometendo a segurança dos

moradores que residem nas proximidades.

Com o agravante do aumento do número de casos de dengue, e

principalmente a incidência de casos na região, a população solicita com urgência, uma

limpeza para que sejam exterminados os possíveis focos de dengue. Além disso, foram

feitas várias denúncias via AtendeBem, sendo o último protocolo de número 06458/2025,

aberto em 09 de junho de 2025.

Foto anexada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3206/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M